

## **ARCS Arci Culture Solidali APS**

### **Stato patrimoniale e rendiconto gestionale**

## Mod. A – Stato patrimoniale

| ATTIVO                                                                                 | 31/12/21 |        | 31/12/20 |       |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-------|
| A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI                                           | €        | -      | €        | -     |
| B) IMMOBILIZZAZIONI                                                                    |          |        |          |       |
| I - Immobilizzazioni immateriali                                                       |          |        |          |       |
| 1) costi di impianto e di ampliamento                                                  | €        | -      | €        | -     |
| 2) costi di sviluppo                                                                   | €        | -      | €        | -     |
| 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | €        | -      | €        | -     |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili                                       | €        | -      | €        | -     |
| 5) avviamento                                                                          | €        | -      | €        | -     |
| 6) immobilizzazioni in corso e acconti                                                 | €        | -      | €        | -     |
| 7) altre                                                                               | €        | -      | €        | -     |
| <b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>                                             | €        | -      | €        | -     |
| II - Immobilizzazioni materiali                                                        |          |        |          |       |
| 1) terreni e fabbricati                                                                | €        | -      | €        | -     |
| 2) impianti e macchinari                                                               | €        | -      | €        | -     |
| 3) attrezzature                                                                        | €        | -      | €        | -     |
| 4) altri beni                                                                          | €        | 131    | €        | 393   |
| 5) immobilizzazioni in corso e acconti                                                 | €        | -      | €        | -     |
| <b>Totale immobilizzazioni materiali</b>                                               | €        | 131    | €        | 393   |
| III - Immobilizzazioni finanziarie                                                     |          |        |          |       |
| 1) partecipazioni in:                                                                  |          |        |          |       |
| a) imprese controllate                                                                 | €        | -      | €        | -     |
| b) imprese collegate                                                                   | €        | -      | €        | -     |
| c) altre imprese                                                                       | €        | 27.670 | €        | 7.670 |
| <b>Totale partecipazioni</b>                                                           | €        | 27.670 | €        | 7.670 |
| 2) crediti                                                                             |          |        |          |       |
| a) imprese controllate                                                                 |          |        |          |       |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | €        | -      | €        | -     |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | €        | -      | €        | -     |
| <b>Totale crediti imprese controllate</b>                                              | €        | -      | €        | -     |
| b) imprese collegate                                                                   |          |        |          |       |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | €        | -      | €        | -     |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | €        | -      | €        | -     |
| <b>Totale crediti imprese collegate</b>                                                | €        | -      | €        | -     |
| c) verso altri enti del Terzo settore                                                  |          |        |          |       |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | €        | -      | €        | -     |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                                 | €        | -      | €        | -     |
| <b>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</b>                               | €        | -      | €        | -     |
| d) verso altri                                                                         |          |        |          |       |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                                 | €        | -      | €        | -     |

9.11

|                                                   |                                        |   |               |   |              |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------|---|---------------|---|--------------|
|                                                   | esigibili oltre l'esercizio successivo | € | -             | € | -            |
|                                                   | <i>Totale crediti verso altri</i>      | € | -             | € | -            |
| <i>Totale crediti</i>                             |                                        | € | -             | € | -            |
| 3) altri titoli                                   |                                        | € | -             | € | -            |
| <b><i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i></b> |                                        | € | <b>27.670</b> | € | <b>7.670</b> |

|                                |  |   |               |   |              |
|--------------------------------|--|---|---------------|---|--------------|
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b> |  | € | <b>27.801</b> | € | <b>8.063</b> |
|--------------------------------|--|---|---------------|---|--------------|

## C) ATTIVO CIRCOLANTE

### I - Rimanenze

|                                                    |   |   |   |   |
|----------------------------------------------------|---|---|---|---|
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo         | € | - | € | - |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | € | - | € | - |
| 3) lavori in corso su ordinazione                  | € | - | € | - |
| 4) prodotti finiti e merci                         | € | - | € | - |
| 5) acconti                                         | € | - | € | - |
| <b><i>Totale rimanenze</i></b>                     | € | - | € | - |

### II - Crediti

|                                                                |   |         |   |        |
|----------------------------------------------------------------|---|---------|---|--------|
| 1) verso utenti e clienti                                      |   |         |   |        |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| <i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>                   | € | -       | € | -      |
| 2) verso associati e fondatori                                 |   |         |   |        |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| <i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>              | € | -       | € | -      |
| 3) verso enti pubblici                                         |   |         |   |        |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         | € | 512.318 | € | -      |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| <i>Totale crediti verso enti pubblici</i>                      | € | 512.318 | € | -      |
| 4) verso soggetti privati per contributi                       |   |         |   |        |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| <i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>    | € | -       | € | -      |
| 5) verso enti della stessa rete associativa                    |   |         |   |        |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| <i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i> | € | -       | € | -      |
| 6) verso altri enti del Terzo settore                          |   |         |   |        |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         | € | -       | € | 7.290  |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         | € | 7.330   | € | 19.995 |
| <i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>       | € | 7.330   | € | 27.285 |
| 7) verso imprese controllate                                   |   |         |   |        |
| esigibili entro l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                         | € | -       | € | -      |

6.7

|                              |                                                 |   |                  |   |                  |
|------------------------------|-------------------------------------------------|---|------------------|---|------------------|
|                              | <i>Totale crediti verso imprese controllate</i> | € | -                | € | -                |
| 8) verso imprese collegate   |                                                 |   |                  |   |                  |
|                              | esigibili entro l'esercizio successivo          | € | -                | € | -                |
|                              | esigibili oltre l'esercizio successivo          | € | -                | € | -                |
|                              | <i>Totale crediti verso imprese collegate</i>   | € | -                | € | -                |
| 9) crediti tributari         |                                                 |   |                  |   |                  |
|                              | esigibili entro l'esercizio successivo          | € | -                | € | -                |
|                              | esigibili oltre l'esercizio successivo          | € | -                | € | -                |
|                              | <i>Totale crediti tributari</i>                 | € | -                | € | -                |
| 10) da 5 per mille           |                                                 |   |                  |   |                  |
|                              | esigibili entro l'esercizio successivo          | € | -                | € | -                |
|                              | esigibili oltre l'esercizio successivo          | € | -                | € | -                |
|                              | <i>Totale crediti da 5 per mille</i>            | € | -                | € | -                |
| 11) imposte anticipate       |                                                 |   |                  |   |                  |
|                              | esigibili entro l'esercizio successivo          | € | -                | € | -                |
|                              | esigibili oltre l'esercizio successivo          |   |                  | € | -                |
|                              | <i>Totale crediti imposte anticipate</i>        | € | -                | € | -                |
| 12) verso altri              |                                                 |   |                  |   |                  |
|                              | esigibili entro l'esercizio successivo          | € | 2.902.301        | € | 2.058.304        |
|                              | esigibili oltre l'esercizio successivo          | € | -                | € | -                |
|                              | <i>Totale crediti verso altri</i>               | € | 2.902.301        | € | 2.058.304        |
| <b><i>Totale crediti</i></b> |                                                 | € | <b>3.421.949</b> | € | <b>2.085.589</b> |

### III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

|                                                                                  |   |   |   |   |
|----------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|
| 1) partecipazioni in imprese controllate                                         | € | - | € | - |
| 2) partecipazioni in imprese collegate                                           | € | - | € | - |
| 3) altri titoli                                                                  | € | - | € | - |
| <b><i>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i></b> | € | - | € | - |

### IV - Disponibilità liquide

|                                            |   |                  |   |                  |
|--------------------------------------------|---|------------------|---|------------------|
| 1) depositi bancari e postali              | € | 1.274.718        | € | 1.403.902        |
| 2) assegni                                 | € | -                | € | -                |
| 3) danaro e valori in cassa                | € | 156              | € | 50               |
| <b><i>Totale disponibilità liquide</i></b> | € | <b>1.274.874</b> | € | <b>1.403.952</b> |

|                                 |   |                  |   |                  |
|---------------------------------|---|------------------|---|------------------|
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b> | € | <b>4.696.823</b> | € | <b>3.489.541</b> |
|---------------------------------|---|------------------|---|------------------|

|                                   |   |   |   |   |
|-----------------------------------|---|---|---|---|
| <b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b> | € | - | € | - |
|-----------------------------------|---|---|---|---|

|                      |   |                  |   |                  |
|----------------------|---|------------------|---|------------------|
| <b>Totale Attivo</b> | € | <b>4.724.624</b> | € | <b>3.497.604</b> |
|----------------------|---|------------------|---|------------------|

9.11

**PASSIVO****A) PATRIMONIO NETTO**

|                                                               |   |               |   |               |
|---------------------------------------------------------------|---|---------------|---|---------------|
| <b>I - Fondo di dotazione dell'ente</b>                       | € | -             | € | -             |
| <b>II - Patrimonio vincolato</b>                              |   |               |   |               |
| 1) riserve statutarie                                         | € | -             | € | -             |
| 2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali | € | -             | € | -             |
| 3) riserve vincolate destinate da terzi                       | € | -             | € | -             |
| <b>Totale patrimonio vincolato</b>                            | € | -             | € | -             |
| <b>III - Patrimonio libero</b>                                |   |               |   |               |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione                      | € | 29.649        | € | 28.506        |
| 2) altre riserve                                              | € | -             | € | -             |
| <b>Totale patrimonio libero</b>                               | € | <b>29.649</b> | € | <b>28.506</b> |
| <b>IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio</b>                      | € | <b>2.766</b>  | € | <b>1.143</b>  |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                                | € | <b>32.415</b> | € | <b>29.649</b> |

**B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

|                                                    |   |   |   |   |
|----------------------------------------------------|---|---|---|---|
| 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili | € | - | € | - |
| 2) per imposte, anche differite                    | € | - | € | - |
| 3) altri                                           | € | - | € | - |

|                                        |   |   |   |               |
|----------------------------------------|---|---|---|---------------|
| <b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b> | € | - | € | <b>24.862</b> |
|----------------------------------------|---|---|---|---------------|

|                                                              |   |               |   |               |
|--------------------------------------------------------------|---|---------------|---|---------------|
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b> | € | <b>93.082</b> | € | <b>89.259</b> |
|--------------------------------------------------------------|---|---------------|---|---------------|

**D) DEBITI**

|                                                                    |   |                |   |                |
|--------------------------------------------------------------------|---|----------------|---|----------------|
| 1) debiti verso banche                                             |   |                |   |                |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | € | 600.000        | € | 600.000        |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | € | 127.809        | € | -              |
| <b>Totale debiti verso banche</b>                                  | € | <b>727.809</b> | € | <b>600.000</b> |
| 2) debiti verso altri finanziatori                                 |   |                |   |                |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | € | -              | € | -              |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | € | -              | € | -              |
| <b>Totale debiti verso altri finanziatori</b>                      | € | -              | € | -              |
| 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti            |   |                |   |                |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | € | -              | € | -              |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | € | -              | € | -              |
| <b>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</b> | € | -              | € | -              |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa                 |   |                |   |                |
| esigibili entro l'esercizio successivo                             | € | -              | € | -              |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                             | € | -              | € | -              |
| <b>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</b>      | € | -              | € | -              |

9.11

|                                                                          |   |                  |   |                  |
|--------------------------------------------------------------------------|---|------------------|---|------------------|
| 5) debiti per erogazioni liberali condizionate                           |   |                  |   |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| <i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>                | € | -                | € | -                |
| 6) acconti                                                               |   |                  |   |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| <i>Totale acconti</i>                                                    | € | -                | € | -                |
| 7) debiti verso fornitori                                                |   |                  |   |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                   | € | 63.125           | € | 23.530           |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| <i>Totale debiti verso fornitori</i>                                     | € | 63.125           | € | 23.530           |
| 8) debiti verso imprese controllate e collegate                          |   |                  |   |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| <i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>               | € | -                | € | -                |
| 9) debiti tributari                                                      |   |                  |   |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                   | € | 14.137           | € | 13.476           |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| <i>Totale debiti tributari</i>                                           | € | 14.137           | € | 13.476           |
| 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale           |   |                  |   |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                   | € | 29.897           | € | 30.212           |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| <i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i> | € | 29.897           | € | 30.212           |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori                              |   |                  |   |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                   | € | 1.088            | € | 2.591            |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| <i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>                    | € | 1.088            | € | 2.591            |
| 12) altri debiti                                                         |   |                  |   |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                                   | € | 3.763.071        | € | 2.684.025        |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                                   | € | -                | € | -                |
| <i>Totale altri debiti</i>                                               | € | 3.763.071        | € | 2.684.025        |
| <b>TOTALE DEBITI</b>                                                     | € | <b>4.599.127</b> | € | <b>3.353.834</b> |
| <b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>                                       | € | <b>-</b>         | € | <b>-</b>         |
| <b>Totale Passivo</b>                                                    | € | <b>4.724.624</b> | € | <b>3.497.604</b> |

9.11

## Mod. B – Rendiconto Gestionale

| ONERI E COSTI                                                                  | 31/12/21               | 31/12/20              | PROVENTI E RICAVI                                                      | 31/12/21               | 31/12/20              |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|
| <b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>                      |                        |                       | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b> |                        |                       |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 3.240.055,00 €         | 2.463.527,00 €        | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori               | - €                    | - €                   |
| 2) Servizi                                                                     | 229.885,00 €           | 128.271,00 €          | 2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche                 | - €                    | - €                   |
| 3) Godimento di beni di terzi                                                  | 3.650,00 €             | - €                   | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori          | - €                    | - €                   |
| 4) Personale                                                                   | 1.029.351,00 €         | 806.124,00 €          | 4) Erogazioni liberali                                                 | - €                    | - €                   |
| 5) Ammortamenti                                                                | - €                    | - €                   | 5) Proventi del 5 per mille                                            | - €                    | - €                   |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | - €                    | - €                   |                                                                        |                        |                       |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | - €                    | - €                   | 6) Contributi da soggetti privati                                      | 3.532.118,00 €         | 2.994.356,00 €        |
| 7) Oneri diversi di gestione                                                   | 5.796.099,00 €         | 4.554.731,00 €        | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                           | - €                    | - €                   |
| 8) Rimanenze iniziali                                                          | - €                    | - €                   | 8) Contributi da enti pubblici                                         | 7.186.787,00 €         | 5.358.990,00 €        |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | - €                    | - €                   | 9) Proventi da contratti con enti pubblici                             | - €                    | - €                   |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali        | - €                    | - €                   | 10) Altri ricavi, rendite e proventi                                   | 28.520,00 €            | 20.014,00 €           |
|                                                                                |                        |                       | 11) Rimanenze finali                                                   | - €                    | - €                   |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>10.299.040,00 €</b> | <b>7.952.653,00 €</b> | <b>Totale</b>                                                          | <b>10.745.425,00 €</b> | <b>8.373.360,00 €</b> |
|                                                                                |                        |                       | <b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>           | <b>446.385,00 €</b>    | <b>420.707,00 €</b>   |

| B) Costi e oneri da attività diverse                 | 31/12/21 | 31/12/20 | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse             | 31/12/21 | 31/12/20 |
|------------------------------------------------------|----------|----------|---------------------------------------------------------------|----------|----------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | - €      | - €      | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - €      | - €      |
| 2) Servizi                                           | - €      | - €      | 2) Contributi da soggetti privati                             | - €      | - €      |

G.M.



|                                                                     |            |            |                                                |            |            |
|---------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------------------------|------------|------------|
| 3) Godimento di beni di terzi                                       | - €        | - €        | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi   | - €        | - €        |
| 4) Personale                                                        | - €        | - €        | 4) Contributi da enti pubblici                 | - €        | - €        |
| 5) Ammortamenti                                                     | - €        | - €        | 5) Proventi da contratti con enti pubblici     | - €        | - €        |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | - €        | - €        |                                                |            |            |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                               | - €        | - €        | 6) Altri ricavi, rendite e proventi            | - €        | - €        |
| 7) Oneri diversi di gestione                                        | - €        | - €        | 7) Rimanenze finali                            | - €        | - €        |
| 8) Rimanenze iniziali                                               | - €        | - €        |                                                |            |            |
| <b>Totale</b>                                                       | <b>- €</b> | <b>- €</b> | <b>Totale</b>                                  | <b>- €</b> | <b>- €</b> |
|                                                                     |            |            | <b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b> | <b>- €</b> | <b>- €</b> |

| <b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b> | <b>31/12/21</b>    | <b>31/12/20</b>    | <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b> | <b>31/12/21</b>    | <b>31/12/20</b>    |
|-------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali                  | 11.655,24 €        | 12.950,00 €        | 1) Proventi da raccolte fondi abituali                             | 25.201,84 €        | 19.039,00 €        |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali               | - €                | - €                | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali                          | - €                | - €                |
| 3) Altri oneri                                        | - €                | - €                | 3) Altri proventi                                                  | - €                | - €                |
| <b>Totale</b>                                         | <b>11.655,24 €</b> | <b>12.950,00 €</b> | <b>Totale</b>                                                      | <b>25.201,84 €</b> | <b>19.039,00 €</b> |
|                                                       |                    |                    | <b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>           | <b>13.546,60 €</b> | <b>6.089,00 €</b>  |

| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b> | <b>31/12/21</b>    | <b>31/12/20</b>    | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b> | <b>31/12/21</b>      | <b>31/12/20</b>      |
|----------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1) Su rapporti bancari                                         | 10.680,00 €        | 8.912,00 €         | 1) Da rapporti bancari                                                      | - €                  | - €                  |
| 2) Su prestiti                                                 | 22.135,00 €        | 24.788,00 €        | 2) Da altri investimenti finanziari                                         | - €                  | - €                  |
| 3) Da patrimonio edilizio                                      | - €                | - €                | 3) Da patrimonio edilizio                                                   | - €                  | - €                  |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                  | - €                | - €                | 4) Da altri beni patrimoniali                                               | - €                  | - €                  |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri                          | - €                | - €                | 5) Altri proventi                                                           | - €                  | - €                  |
| 6) Altri oneri                                                 | - €                | - €                |                                                                             |                      |                      |
| <b>Totale</b>                                                  | <b>32.815,00 €</b> | <b>33.700,00 €</b> | <b>Totale</b>                                                               | <b>- €</b>           | <b>- €</b>           |
|                                                                |                    |                    | <b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>           | <b>- 32.815,00 €</b> | <b>- 33.700,00 €</b> |

9.11.



| E) Costi e oneri di supporto generale                                          | 31/12/21               | 31/12/20              | E) Proventi di supporto generale                              | 31/12/21               | 31/12/20              |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | 25.318,00 €            | 24.749,00 €           | 1) Proventi da distacco del personale                         | - €                    | - €                   |
| 2) Servizi                                                                     | 48.009,00 €            | 57.129,00 €           | 2) Altri proventi di supporto generale                        | - €                    | - €                   |
| 3) Godimento di beni di terzi                                                  | 8.550,00 €             | 12.200,00 €           |                                                               |                        |                       |
| 4) Personale                                                                   | 282.970,00 €           | 249.344,00 €          |                                                               |                        |                       |
| 5) Ammortamenti                                                                | 262,00 €               | 262,00 €              |                                                               |                        |                       |
| 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali             | - €                    | - €                   |                                                               |                        |                       |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | - €                    | - €                   |                                                               |                        |                       |
| 7) Altri oneri                                                                 | 19.977,00 €            | 16.501,00 €           |                                                               |                        |                       |
| 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | - €                    | - €                   |                                                               |                        |                       |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali         | - €                    | - €                   |                                                               |                        |                       |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>385.086,00 €</b>    | <b>360.185,00 €</b>   | <b>Totale</b>                                                 | <b>- €</b>             | <b>- €</b>            |
| <b>Totale oneri e costi</b>                                                    | <b>10.728.596,24 €</b> | <b>8.359.488,00 €</b> | <b>Totale proventi e ricavi</b>                               | <b>10.770.626,84 €</b> | <b>8.392.399,00 €</b> |
|                                                                                |                        |                       | <b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b> | <b>42.030,60 €</b>     | <b>32.311,00 €</b>    |
|                                                                                |                        |                       | <b>Imposte</b>                                                | <b>39.265,00 €</b>     | <b>31.768,00 €</b>    |
|                                                                                |                        |                       | <b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>                     | <b>2.765,60 €</b>      | <b>1.143,00 €</b>     |

## COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

|                                      | 2021       | 2020       |                                      | 2021       | 2020       |
|--------------------------------------|------------|------------|--------------------------------------|------------|------------|
| Costi figurativi                     |            |            | Proventi figurativi                  |            |            |
| 1) da attività di interesse generale | - €        | - €        | 1) da attività di interesse generale | - €        | - €        |
| 2) da attività diverse               | - €        | - €        | 2) da attività diverse               | - €        | - €        |
| <b>Totale</b>                        | <b>- €</b> | <b>- €</b> | <b>Totale</b>                        | <b>- €</b> | <b>- €</b> |

Il Legale Rappresentante di ARCS  
Gianluca Mengozzi

  
  
**Arci Culture Solidali APS**  
Via dei Monti di Pietralata, 16 - 00157 Roma  
Cod. Fisc. 96148350588